

# GŁOS TOMASZOWSKI

ORGAN WK i ŁK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK III (VI)

PIĄTEK 29 WRZEŚNIA 1950 ROKU

Nr 268

## Załoga ZPB im. Dzierżyńskiego odpowiada na apel hutników:

- pogłębimy naszą przyjaźń z bohaterskim narodem radzieckim
- przyspieszymy wykonanie Planu Sześcioletniego
- wzmocnimy dzieło walki o pokój

Przysporzymy Państwu 173 miln. zł. na cześć 35 rocznicy Wielkiej Rewolucji Październikowej i II Światowego Kongresu Pokoju

Zaledwie robotnicy ZPB im. Fe-  
liksa Dzierżyńskiego wzięli  
„Głos” do ręki, ożywiła się załoga  
fabryczna.

Załoga huty „Pokoje” wzywa do  
współzawodnictwa na cześć Wiel-  
kiej Rewolucji i II Kongresu Poko-  
ju! — Wzywają hutnicy do nowego  
czynu dla wielkiej sprawy, w wal-  
ce o Plan Sześcioletni, o pokój. Trze-  
ba im odpowiedzieć. Trzeba pokaza-  
ć, że włókniarze, jak zawsze, przy-  
tóżą się waleśnie do tego wspólnego  
dzieła.

Natychmiast rozpoczęły się nara-  
dy na salach.

Przy krosnach, obręczniakach, w  
warsztatach mechanicznych, przy  
biurkach powstawał, kształtował się  
nowy czyn.

Stary majster Człapiński krótko i  
rzeczowo pogadał ze swoim zespo-  
łem: He dajmy ponad plan w paź-  
dzierniku! Naradzili się, wyliczyli.  
Zapadło postanowienie: przerobią  
288.000 watów ponad plan.

Młoda przewijaczka Bronisława  
Gierat, śledząc bezustannie za bie-  
giem białych nitów, obliczała: gdy  
lepiej wykorzystam swój czas pracy  
— potrafię więcej przerobić prze-  
dzy. O ile więcej? Nie mogła sobie  
sama dać rady z wyliczeniem. Lecz  
mająstrowi nie sprawiło to trudno-  
ści. Wypadło o 2 procent więcej.  
Dwa procent, czyli 28 kg. przedzy.  
O tyle też Bronisława Gierat zwięks-  
zy swą produkcję, przyspieszając  
tym samym wykonanie Planu Sześ-  
cioletniego.

Majster Tkalni Elektrycznej tow.  
Albin Rogowski już od dawna no-  
sił się z projektem, z jakim dotychczas  
jeszcze nikt nie wystąpił ani w  
tkalni ani w przędzalni. Upatrzył  
sobie pracującą na jego sali mło-  
dzież. Postanowił zorganizować trzy  
zmianowy zespół młodzieżowy, któ-  
ry będzie pracował metodą radziec-  
kiego przodownika tow. Czutkicha.  
Podobała się ta myśl młodemu I Bar-  
bacie Szyncer, i Kędzierskiej, i Ma-  
jchczakowi, i innym. Wypytywali, ra-  
dził się wspólnie majstra, jak to  
wzorem Aleksandra Czutkicha bę-  
dą sobie nawzajem pomagać i dzie-  
lić się swym doświadczeniem! Nie  
mogli wprost doczekać się tego  
dnia, gdy wszystkim powieją o ut-  
worzeniu nowego zespołu.

To samo było na wszystkich sa-  
lach. Tkacze, prządki, mająstrowie  
przybyli swoje siły. Zobowiązani  
przeżywać z każdą godziną.

Sekretarz organizacji podstawo-  
wej tow. Toma i przewodniczący



Załoga ZPB im. Dzierżyńskiego przysłuchuje się przemówieniu przewo-  
dzącego rady zakładowej — tow. Kowalskiego.

rady zakładowej tow. Kowalski  
wprost rady sobie dać nie mogli z  
ujęciem w ramy cyfr tych szczyrych  
chęci, tego zapалу, z jakim każdy  
deklarował swój stosunek pełen mi-  
łości do Związku Radzieckiego,  
swoją udział w walce o przedtermi-  
nowe wykonanie Planu Sześciolet-  
niego, w walce o pokój.

W radosnym nastroju podawali  
wczoraj do pracy robotnicy  
ZPB im. Dzierżyńskiego. Tak jak  
się spieszy na miłą i drogą sercu  
uroczystość. Każdy przecieć wie do-  
brze, co dała ludowi pracującemu  
Wielka Rewolucja Październikowa.  
Każdy zdaje sobie sprawę, że dzi-  
siejsza wolność, że ta fabryka wolna  
od wżysku, że ta przyszłość pięk-  
na i wspaniała — to wszystko dzie-  
ki temu, że przed 33 laty naród ro-  
syjski zrzucił okowy niewoli i od-  
tąd prowadzi masę pracującą całego  
świata do ostatecznego zwycię-  
stwa.

Stary bojownik SDEPKIL — tow.  
Marcin Wesoly nie może wprost mó-  
wić ze wzruszenia.

Jakie zobowiązania, jaki wysi-  
łek będzie w stanie wyrazić nasza  
wdzięczność za tamten Październik,  
który nam dwukrotnie przyniósł  
wolność!

Pierwsza zmiana wprost nie mo-  
gła się doczekać godziny 14.

Ludzie napływają nieprzerwa-  
ną falą. Już zapelnili się  
wszystkie miejsca. Już w całej ob-  
serwnej sali nie ma gdzie palca wcis-  
nąć.

Na sali półmrok. Poprzez czer-  
wienie transparentów i dekoracji pa-  
da blask lamp elektrycznych. Na  
podwyższeniu chwieją się bojowe  
proporce. Gdzieś, z głębi, wyrusza  
się rysunek kuli ziemskiej z go-  
łębem pokoju. Jakże mocno łączą się  
z sobą — ten rewolucyjny kolor czer-

wony i biel symbolizująca pokój!  
Wszak to Rewolucja Październikowa  
zapoczątkowała walkę o pokój i  
sprawiedliwość na całym świecie.  
Cichnie gwar głosów.  
(Dalszy ciąg na str. 2-ej)

## Ho Szi Min dziękuje za życzenia Prezydentowi Bolesławowi Bierutowi

WARSZAWA (PAP) — W odpowiedzi na życzenia przesłane przez Pre-  
zydenta RP Bolesława Bierutę z okazji święta narodowego Wietnamu, prze-  
wodniczący Demokratycznej Republiki Wietnamu Ho Szi Min wystosował na-  
stępującą depezę:

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej

BOLESŁAW BIERUT

Dziękuję serdecznie Wam i Waszemu rządowi za gratulacyjną depezę  
z okazji naszego święta narodowego.

Przewodzący cały naród Wietnamu do spotęgowania jego siły bojowej, aby  
walka jego przeciwko kolonizatorom francuskim i interwentom amerykań-  
skim mogła przynieść nam jak najszybsze zwycięstwo, które da naszemu kra-  
jowi wolność i możliwość aktywnego udziału w obronie demokracji i pokoju  
na całym świecie.

Przewodzący Demokratycznej Republiki Wietnamu  
HO-SZI MIN

## Prezydent RP Bolesław Bierut gościł kołchoźników radzieckich

WARSZAWA (PAP). — W dniu  
27 bm. Prezydent RP Bolesław Bie-  
rut gościł w gmachu Rady Pań-  
stwa członków wycieczki kołcho-  
źników radzieckich, którzy ostatnio  
zweździli wieś i miasta Polski.  
Na przyjęcie przybyli członko-  
wie Rady Państwa, członkowie  
Rządu, członkowie Biura Politycz-

nego KC PZPR, przedstawiciele  
organizacji politycznych, społecz-  
nych oraz prasy.

Na przyjęciu obecny był rów-  
nież ambasador ZSRR w Polsce  
W. Z. Lebediew.

Przyjęcie odbyło się w bardzo  
serdecznej atmosferze.

## Delegacja handlowa Meksyku przybyła do Warszawy

WARSZAWA (PAP). — W dniu  
27 bm. przybyła do Warszawy de-  
legacja handlowa Meksyku z mini-  
strem pełnomocnym p. Armando  
Amador na czele.

Przybyłych witali na lotnisku  
przedstawiciele ministerstw: Spraw  
Zagranicznych i Handlu Zagranicz-  
nego.

## Naród amerykański pragnie pokoju Pozytywna odpowiedź ministra J. Malika na 4 pytania Komitetu Obróńców Pokoju w stanie Maryland

NOWY JORK (PAP). — Istnieją-  
cy w stanie Maryland komitet wal-  
ki o pokój, wyrażając dążenie szer-  
szości kół narodu amerykańskiego  
do zapewnienia pokoju, wystosował  
w imieniu mieszkańców stanu i mia-  
sta BALTIMORE następujące pi-  
smo do szefa delegata ZSRR w  
Radzie Bezpieczeństwa — Jakuba  
MALIKA:

„DROGI PANIE MINISTRZE!  
Żyjąc nadzieje, że obecna sesja  
Zgromadzenia Ogólnego Narodów  
Zjednoczonych rozpatrzy sprawę po-  
kojowego uregulowania działań wo-  
jennych, prowadzonych w Korei, o-  
raz głównych rozbieżności między  
Stanami Zjednoczonymi i Związ-  
kiem Radzieckim, ludność Baltimo-  
re wystosowała list otwarty do rządu  
amerykańskiego i radzieckiego  
za pośrednictwem delegacji, repre-  
zentujących je w Organizacji Na-  
rodów Zjednoczonych. Prosimy o  
przyjęcie w dniu 19 września br.  
niewielkiej delegacji, która wręczy  
Panu ten list.

Wystosowaliśmy ten list otwarty,  
licząc na to, że szczerze i publicznie  
odpowiedzi obu rządów stworzą pod-  
stawę, na której mogą być podjęte  
pokoje rozmowy. Jesteśmy prze-

konani, że wojna nie jest niennik-  
niona, że można znaleźć drogę po-  
kojowego uregulowania tych roz-  
bieżności, które spowodowały, że  
znajdujemy się u progu wojny ato-  
mowej. Dzisiaj ostrzej, niż kiedy-  
kolwiek bądź dotąd, stoi sprawa,  
czy istnieć ma jeden świat, czy też  
żaden”.

List, podpisany przez przeszło ty-  
sięć mieszkańców Baltimore, w tej  
liczbie przez 95 duchownych i dzia-  
łaczy społecznych, stawia następu-  
jące 4 PYTANIA:

1 „Czy rząd Pana udzieli przy-  
rzeczenia, iż nie zastosuje  
pierwszej bomby atomowej?”  
2 Czy popiera Pan propo-  
zycję w sprawie powszech-  
nego rozbrojenia i zakazu broni  
atomowej przez wszystkie pań-  
stwa przy ścisłym systemie kon-  
trolli i inspekcji, dokonywanej  
przez Organizację Narodów Zje-  
dnoczonych?”

3 Czy popiera Pan lub też  
czy zgodzi się Pan na pro-  
pozycję w sprawie zwołania na-  
rady najwyższych kierowników  
Stanów Zjednoczonych i Związ-  
ku Radzieckiego w celu rozpa-  
trzenia istniejących między USA  
i Związkiem Radzieckim rozbie-  
żności, aby pomóc w osiągnięciu  
pokoju na całym świecie?”

4 Czy popiera Pan niekre-  
powaną wymianę idei i in-  
formacji między narodami tych  
dwóch krajów w celu osiągnięcia  
zrozumienia wzajemnego, które  
niezbędne jest dla długotrwałego  
pokoju?”

Pytania te zadane zostały w nie-  
wzruszonej wierze, iż pozytywna od-  
powiedź utworze drogę do pokojo-  
wych rozmów — jedynej alternaty-  
wy uniknięcia trzeciej wojny świa-  
towej. Od wyników takich prób,  
jak nasza, zależą miliony istnień  
ludzkich. Jesteśmy przekonani,  
że uwzględni Pan konieczność moż-  
liwie szerszego udziału narodów w  
ustaleniu wyników odbywających  
się obecnie rozmów i umożliwi Pan  
wręczenie tego orędzia w sprawie  
pokoju jednemu z członków Waszej  
delegacji w dniu 19 września br.”

Analogiczne pismo przesłane zo-  
stało delegacji Stanów Zjednoczo-  
nych.

Dnia 25 września wiceminister  
Malik przyjął delegację Komitetu  
w skład której weszli: Gunther  
Vertheimer, pastor Levy Miller oraz  
panie Mary Cleveland i Phillis Sug-  
gar.

Malik udzielił tej delegacji pozy-  
tywnej odpowiedzi na wszystkie wy-  
mienne wyżej 4 pytania, postawio-  
ne przez komitet walki o pokój sta-  
nu Maryland.

Członkowie delegacji wyrazili cał-  
kowite zadowolenie z powodu odpo-  
wiedzi Malika i zakomunikowali, że  
w tym samym dniu mają zamiar  
złożyć wizytę delegacji USA w  
ONZ, aby otrzymać oficjalną odpo-  
wiedź rządu USA na analogiczne  
4 pytania.

Delegacja wręczyła wiceministro-  
wi Malikowi tekst odezwy do rzą-  
dów Związku Radzieckiego i Sta-  
nów Zjednoczonych, pod którym w  
dniu 25 września 1.150 obywateli mia-  
sta Baltimore. Tekst odezwy zawie-  
ra 4 pytania, postawione Malikowi  
w przytoczonym wyżej piśmie.

Jednocześnie delegaci wręczyli  
Malikowi, celem opublikowania w  
prasie, tekst oświadczenia komitetu  
walki o pokój stanu Maryland, w  
którym stwierdzają m. in.:

Stany Zjednoczone i Związek Ra-  
dziecki, które walczyły ramię przy  
ramieniu przeciwko wspólnemu  
wrogowi, mogą i powinny znaleźć  
drogę, aby żyć w zgodzie. Rozbie-  
żności, które istnieją, powinny być  
uregulowane przy stole konferencyj-  
nym, a nie na polu bitwy.

Wzywamy rządy USA i Związku  
Radzieckiego do wyrażenia zgody  
na spotkanie między najwyższymi  
kierownikami rządu amerykańskie-  
go i radzieckiego, gdyż jest to jeden  
z pokojowych sposobów uniknięcia  
wojny atomowej.

Wzywamy wręczyć rządy USA i  
Związku Radzieckiego, aby sprzy-  
jały nieskrepowanej wymianie idei i  
informacji między narodami obu  
krajów w celu osiągnięcia zrozumie-  
nia wzajemnego, które jest koniecz-  
ne dla długotrwałego pokoju.

## Bohaterscy obrońcy Seulu dokonują cudów waleczności

PEKIN (PAP) — Ogłoszony w  
Phenjanie 27 września wieczorem ko-  
munikat dowództwa naczelnego Ar-  
mii Ludowej Koreańskiej Republiki  
Demokratycznej podaje, że oddziały  
Armii Ludowej toczyły na wschodnich  
frontach zwycięskie walki z wojskami  
amerykańskimi.

W dniu 26 września oddziały ame-  
rykańskie podjęły gwałtowną ofensywę  
w trzech kierunkach: z północy,  
północnego zachodu i południowego  
zachodu celem wdarcia się do miasta  
Seul. Oddziały Armii Ludowej, bron-  
iące Seulu przeprowadziły szereg  
kontrataków, zadając nieprzyjacielo-  
wi ciężkie straty. Na niektórych od-  
cinkach obrony, na północ i północny  
zachód od Seulu oddziały Armii Lu-  
dowej w rezultacie kontrataków, po-  
partych artylerią i oddziałami pan-  
cernymi, zmusiły nieprzyjaciela do  
cofnięcia się o 2 — 3 km.

Żołnierze i oficerowie oddzia-  
łów Armii Ludowej, broniący Seulu  
przejawiają niezwykłe boha-  
terstwo. Ludność Seulu, mężczyźni  
i kobiety wraz z oddziałami  
Armii Ludowej jak jeden mąż  
stanęli do obrony stolicy, przeja-  
wiając ogromną ofiarność i boha-  
terstwo.

W walkach 26 i 27 września nie-

przyjacieli poniosł wielkie straty w  
ludziach i sprzęcie technicznym. Zo-  
stało rannych i zabitych około 1900  
oficerów i żołnierzy nieprzyjaciel-  
skich. Oddziały Armii Ludowej znisz-  
czyły lub zdobyły wielką ilość sprzę-  
tu wojennego.

Na innych odcinkach frontu oddzia-  
ły Armii Ludowej toczą zwycięskie wal-  
ki obronne celem zatrzymania nacie-  
rającego nieprzyjaciela.

BANDYCI AMERYKAŃSCY  
BOMBARDUJĄ LUDNOŚĆ.

MOSKWA (PAP) — Jak donosi  
radio Phenjan, 24 września w noc

lotnictwo amerykańskie zbombardo-  
wało miasto Wonsun. W rezultacie te-  
go bandyckiego bombardowania zo-  
stało zabitych i rannych wiele osób  
spośród ludności cywilnej.

23 września lotnictwo amerykań-  
skie znów bombardowało miasto  
Hamhyn. O godz. 11 nad miastem po-  
jawilo się 30 bombowców amerykań-  
skich, które zrzuciły przeszło 600  
bomb burzących i zapalających. Zo-  
stało zabitych i rannych wiele kobiet,  
dzieci i starców. Piraci amerykańscy  
zniszczyli szereg domów mieszkal-  
nych, szkoły i inne gmachy instytucji  
kulturalno-oświatowych.

## Klika Li Syn Mana i koła rządzące USA przygotowywały wspólnie zbrojną agresję na Ludową Koreę

### Nowe tajne dokumenty demaskują zbrodniarzy wojennych

PEKIN (PAP). — Prasa koreań-  
ska w dalszym ciągu publikuje do-  
kumenty, które świadczą, iż lisy-  
manowcy przy czynnym poparciu  
kół rządzących USA przygotowywa-  
li się do zbrojnego zaatakowania  
Koreańskiej Republiki Ludowo-  
Demokratycznej.

W ogłoszonym na łamach prasy  
liście Li Syn Mana z 30 września  
1949 roku do jego emisariusza w  
Stanach Zjednoczonych — Roberta  
Olivera czytamy m. in.:

„Otrzymałem Pańskie listy, za któ-  
re dziękuję. Chciałbym mieć wolną  
chwilę, aby od czasu do czasu przed-  
stawić moje myśli na temat zmie-  
niających się wydarzeń zarówno tu,

jak i w Ameryce. Dotychczas nie  
miałem tej możliwości, jednakże po-  
staram się obecnie pokrótce poinfor-  
mować Pana o naszej sytuacji.

Jestem głęboko przekonany, że o-  
becnie jest najważniejszą psycholo-  
gicznie chwilą, aby podjąć agresyw-  
ne kroki i połączyć się z lojalną wo-  
bec nas częścią armii komunistycz-  
nej na północy, by zlikwidować po-  
zostałą jej część. Wyprzemy część  
ludzi Kim Ir Sena do górnychstych o-  
kręgów i tam zamierzamy ich gło-  
dem. Wówczas nasza linia obronna  
przebiegać będzie wzdłuż rzeki Tu-  
man i Jaluczian i nasza sytuacja bę-  
dzie dwukrotnie lepsza.

Naturalna linia obrony wzdłuż

## Komunikat

Wojewódzki Komitet Obroń-  
ców Pokoju w Łodzi zawiada-  
mia, że dnia 2 października br.,  
o godz. 10, odbędzie się w sali  
konferencyjnej ORZZ w Łodzi,  
ul. Traugutta Nr 18, pokój 209,  
odprawa przewodniczących Po-  
wiatowych i Miejskich (wydzie-  
lonych) Komitetów Obrońców  
Pokoju województwa łódzkiego.  
Sprawy bardzo pilne. Obec-  
ność przewodniczących obowią-  
zkowa.

## ŁÓDZKI KOMITET OBROŃCÓW POKOJU

organizuje w dniu 1 października  
Ogólnolódzką Konferencję Obrońców Pokoju  
Konferencja odbędzie się w sali Teatru „Melodram”  
(gmach ORZZ) przy ul. Traugutta 18.  
Początek obrad o godz. 9.30. Wszyscy delegaci oraz zapro-  
szeni goście — proszeni są o punktualne przybycie.

Komitet Wojewódzki PZPR w Łodzi zawiadamia, że  
w dniach 30 września i 1 października 1950 r. odbędzie się

**w sali „Ogniska”**

**KONFERENCJA WOJEWÓDZKA**

Początek konferencji dnia 30 września 1950 r. o godz. 10.  
Delegaci i zaproszeni goście proszeni są o punktualne  
przybycie.

KOMITET WOJEWÓDZKI PZPR W ŁODZI



# W pierwszych szeregach bojowników o pokój



**MOSKWA (PAP)** — „Prawda” za miesiąc artykuł wstępny pt. „W pierwszych szeregach bojowników o pokój”.

Z każdym dniem rośnie i krzepnie potężny, ogólnonarodowy ruch w obronie pokoju przeciwko imperialistycznym podżegaczom wojennym. Ramie w ramie z narodem radzieckim, ze wszystkimi milijacjami pokój narodami aktywnie walczą o pokój pryncypialnie, przez partię komunistyczną i robotnicze kraje demokracji ludowej stanowią **BOJOWY ODDZIAŁ** wielkiej armii bojowników o pokój.

Przygotowania do II Światowego Kongresu Obróńców Pokoju wywołują nową falę entuzjazmu wśród bojowników o pokój. W krajach demokracji ludowej odbywają się narodowe kongresy obróńców pokoju: kongresy takie odbyły się już w Polsce, Rumunii i Bułgarii. Wyrażają one waleczną, nieustraszoną postawę całego narodu, uczestnicy narodowych kongresów obróńców pokoju złożyli uroczyste zobowiązanie nie szczędzić energii i sił w walce o pokój, o wzmożenie ustroju ludowo-demokratycznego.

Polski Kongres Pokoju — pisze dalej „Prawda” — w imieniu całego narodu polskiego zażądał bezwarunkowego zakazu broni atomowej, zniszczenia zapasów wszelkich środków masowej zagłady, powszechnego ograniczenia zbrojeń.

Kongres wypowiedział się zdecydowanie za zakazem i likwidacją wszelkiej agresji i interwencji zbrojnej w stosunkach między narodami, za natchyniastowym położeniem kresu a trybunali amerykańskiej w Korei i wycofaniem wszystkich wojsk zagranicznych z cudzych terytoriów.

Ządania narodu polskiego wy-

rażają wolę ogromnej większości wszystkich milijacjami pokój narodów. Polski Kongres Pokoju polecił wybranym na Kongresie delegatom ogłoszenie tych żądań na II Światowym Kongresie Obróńców Pokoju.

Masy pracujące krajów demokracji ludowej, narody całego świata przeniknięte są wiarą w niezwykłą siłę ruchu obrońców pokoju, albo wiarą na czele tego potężnego ruchu kroczą narody Wielkiego Związku Radzieckiego, zjednoczone wokół swego Wodza i Nauczyciela Towarzysza STALINA.

Masy pracujące wszystkich krajów witają z radością historyczne uchwały rządu radzieckiego o budowie gigantycznych elektrowni na Woldze, Dnieprze i Kanałach Turkmeneńskich, Ukrainie i Krymskiej, — jako dobitny dowód potęgi Związku Radzieckiego i jego pokojowej polityki. Natchnione przykładem Związku Radzieckiego walczącego o komunizm — masy pracujące krajów demokracji ludowej mnożą swe sukcesy w budowie socjalizmu.

We wszystkich krajach demokracji ludowej ruchowi w obronie pokoju towarzyszy entuzjazm pracy, rozszerzanie masowego współzawodnictwa socjalistycznego. Praca w imię pokoju i socjalizmu rodzi wspaniałych bohaterów — racjonalizatorów produkcji. Stosując metody stachanowców radzieckich łamią oni stare normy, osiągają wysoką wydajność pracy. Rozszerza się ruch racjonalizatorski, walka o oszczędność i obniżkę kosztów produkcji.

Opublikowane w prasie wyniki wykonania planów 2 kwartału i pierwszego półrocza 1950 roku świadczą o nieustannym wzroście produkcji przemysłowej, transportu i rolnictwa we wszystkich krajach demokracji ludowej.

Po podkreśleniu ogromnego znaczenia kampanii zbierania podpisów pod Apellem Sztokholmskim „Prawda” stwierdza:

Z poświęceniem walczą o swą wolność i niezależność bohaterki narodu koreański, mobilizując wszystkie si-

ły dla odparcia interwencji amerykańskiej. Imperialiści amerykańscy niszczą miasta i wieś koreańskie, mordują ludność cywilną, w tej liczbie starców, kobiety i dzieci. Niesłychane przestępstwa agresorów amerykańskich wywołują gniew i oburzenie milijacjami pokój narodów całego świata. Rządy i wszystkie pracujące krajów demokracji ludowej zgłosili kategorię **PROTEST** przeciwko amerykańskiej interwencji zbrojnej w Korei i domagają się natychmiastowego położenia kresu bandyckiej agresji amerykańskiej.

Rozpętując wojnę w Korei imperia liści amerykańscy liczyli na to, że zastraszą narody demokratyczne, że bandytyzmem złamią wolę narodów w walce o pokój. Lecz przeliczyli się! W odpowiedzi na krwawe przestępstwa bandytów amerykańskich w Korei wzmagają się zdecydowana walka o pokój na całym świecie. Zwarte szeregi milionów bojowników o pokój przystępują do II Światowego Kongresu Obróńców Pokoju.

Bojowym oddziałem wielkiej armii bojowników o pokój są pracujący krajów demokracji ludowej. Wraz ze Związkiem Radzieckim, ze wszystkimi milijacjami pokój narodami bronią oni pokój i przywrócą pokój na całym świecie.

**— Rozpoczynamy naszą uroczystość mającą na celu podjęcie apelu załogi huty „Pokoju”** — mówi donoszący przewodniczący rady zakładowej tow. Kowalski.

Mówca podkreśla w gorących słowach doniosłość nowego czynu. Wspomina o sytuacji politycznej, o bohaterstwie walce narodu koreańskiego.

**— Nasze zobowiązania** — to prawnie realna pomoc tym, którzy krwią pieczętują swą walkę o wolność, tym, którzy z bronią w ręku walczą o pokój.

Zasłuchali się robotnicy. Wszędzie widać twarze poważne, skupione. Widać na tych twarzach siłą woli, widać gniew, który za chwilę wybuchnie w potężnym okrzyku: **„Precz z agresją, amerykańską!”** Rozbuzniają następnie na całą salę entuzjastyczne i gorące okrzyki na cześć Związku Radzieckiego i jego bohaterstwu. Długo, długo, głośno i potężnie rozlega się imię Wielkiego Wodza, Nauczyciela i Chorożego Obozu Pokoju — Towarzysza Stalina.

## ZMP-owcy z Nowej Huty ustanowili nowy rekord murarski

**KRAKÓW (PAP)** — W ramach zobowiązań realizowanych dla uczczenia 33 rocznicy Wielkiej Rewolucji Październikowej 12-osobowy zespół murarski Piotra Ożańskiego i Stanisława Szczygły z 51 brygady ZMP w Nowej Hucie ustanowił nowy, młodzieżowy rekord murarski. Ożński, układając w ciągu 8 godzin 66.232 cegły.

Piotr Ożański, który był uczestnikiem I Polskiego Kongresu Pokoju

jest delegatem na Światowy Kongres Obróńców Pokoju w Londynie oświadczył:

„Jestem szczęśliwy, że naszymi osiągnięciami w pokojowym budownictwie udowodnimy światu, jak drogi jest dla nas pokój i jak potrafiemy o niego walczyć przez pracę nad szybkim wybudowaniem naszego pierwszego socjalistycznego miasta, które stanowi symbol naszej lepszej przyszłości”.

„Jestem szczęśliwy, że naszymi osiągnięciami w pokojowym budownictwie udowodnimy światu, jak drogi jest dla nas pokój i jak potrafiemy o niego walczyć przez pracę nad szybkim wybudowaniem naszego pierwszego socjalistycznego miasta, które stanowi symbol naszej lepszej przyszłości”.

„Jestem szczęśliwy, że naszymi osiągnięciami w pokojowym budownictwie udowodnimy światu, jak drogi jest dla nas pokój i jak potrafiemy o niego walczyć przez pracę nad szybkim wybudowaniem naszego pierwszego socjalistycznego miasta, które stanowi symbol naszej lepszej przyszłości”.

„Jestem szczęśliwy, że naszymi osiągnięciami w pokojowym budownictwie udowodnimy światu, jak drogi jest dla nas pokój i jak potrafiemy o niego walczyć przez pracę nad szybkim wybudowaniem naszego pierwszego socjalistycznego miasta, które stanowi symbol naszej lepszej przyszłości”.

„Jestem szczęśliwy, że naszymi osiągnięciami w pokojowym budownictwie udowodnimy światu, jak drogi jest dla nas pokój i jak potrafiemy o niego walczyć przez pracę nad szybkim wybudowaniem naszego pierwszego socjalistycznego miasta, które stanowi symbol naszej lepszej przyszłości”.

„Jestem szczęśliwy, że naszymi osiągnięciami w pokojowym budownictwie udowodnimy światu, jak drogi jest dla nas pokój i jak potrafiemy o niego walczyć przez pracę nad szybkim wybudowaniem naszego pierwszego socjalistycznego miasta, które stanowi symbol naszej lepszej przyszłości”.

„Jestem szczęśliwy, że naszymi osiągnięciami w pokojowym budownictwie udowodnimy światu, jak drogi jest dla nas pokój i jak potrafiemy o niego walczyć przez pracę nad szybkim wybudowaniem naszego pierwszego socjalistycznego miasta, które stanowi symbol naszej lepszej przyszłości”.

## Rezolucja

Odpowiadając na apel huty „Pokoju” my, załoga Zakładów im. Feliksa Dzierżyńskiego, przyłączamy się z wielkim entuzjazmem do Czynu podjętego dla uczczenia XXXIII Rocznicy Wielkiej Rewolucji Październikowej oraz II Światowego Kongresu Obróńców Pokoju.

33 lata temu klasa robotnicza Rosji po raz pierwszy w dziejach ludzkości ujęła władzę w swe ręce, obalając kapitalizm i stając na czele wyzwolonych i uciskanych na całym świecie.

My, robotnicy polscy, nigdy nie zapomnieliśmy, że dwukrotnie odzyskaliśmy niepodległość naszej Ojczyzny z rąk władzy radzieckiej. Polska klasa robotnicza widziała zawsze w Związku Radzieckim ostoję pokoju na świecie i człowiek oddział międzynarodowego proletariatu w walce z reakcją i faszyzmem.

XXXIII Rocznice Wielkiej Rewolucji Październikowej obchodziliśmy w naprężonej sytuacji międzynarodowej, w chwili gdy kwiołoczerzy imperializm amerykański przeszedł do przygotowań do wojny, do ataków jawnej agresji, dążąc do rozpetania pożogi wojennej na całym świecie. Naród koreański, który padł ofiarą podłej napaści imperialistów amerykańskich, z porzywajęcym bohaterstwem walczą o wolność na rodzimą i niepodległość Ludowej Ojczyzny, zadając dotkliwe ciosy amerykańskiemu następcem Hitlera.

W tym samym czasie obóz socjalizmu i pokoju ze Związkiem Radzieckim na czele mobilizuje wszystkie siły do walki o utrzymanie pokoju na świecie. Wyrazem tego jest 400 milionów podpisów złożonych pod Apellem Sztokholmskim, wyrażających zdecydowaną wolę mas pracujących całego świata do ukroczenia zbrodniczych zapędów podżegaczy wojennych.

Naród polski ma już wielki wkład w dzieło walki o pokój. Świadczą o tym — 18 milionów podpisów złożonych pod Apellem Sztokholmskim, oraz wzmocniony wysiłek w walce o wykonanie i przekroczenie zadań pierwszego roku Planu 5-letniego.

## 200 tys. km. i 150 tys. km bez plukania kotłów i remontu Sukces poznańskich kolejarzy

**POZNAŃ (PAP)** — Maszyniści poznańskiej parowozowni zameldowali w dniu 27 bm. o wykonaniu w 100 procentach swych zobowiązań we współzawodnictwie długookresowym, podjętym na apel rębacza Wiktora Markiewki.

Załogi PT-47-17 i PT 47-43 przejechały zgodnie z podjętym zobowiązaniem 200 tys. km, a załogi PT 47-102 i PT 47-103 — 150 tys. km bez plukania kotła i napraw okresowych. Parowozy zwycięskich załóg

osiągnęły przeciętnie dobowy przebieg ponad 700 km i zaoszczędziły prawie 36 mln zł. Na osiągnięcie tak wspaniałych wyników, najlepszych w Polsce, wpłynęło przede wszystkim socjalistyczne podejście do pracy kolejarzy poznańskich.

Dzielne załogi zostały przez dyrekcję DOKP przedstawione do nagród, które zostaną im wręczone w czasie uroczystości w dniu 1 października bieżącego roku.

# Załoga ZPB im. Dzierżyńskiego odpowiada na apel hutników

**(Dalszy ciąg ze str. 1-ej)**

— **Zaoszczędzimy na umietych i szybkim remontowaniu maszyn** nad 303.000 złotych! — oznajmia przedstawiciel wydziału remontów przedziału.

— **Będziemy doskąd słabe skrecarki, przadki, wrzecieniarke...** — zobowiązuje się Rada Kobieta.

— **O jeden procent podniosę wydajność na mojej partii** — oświadcza z mocą majster Józef Czarczynski.

Większą wydajność pracy, lepszą jakość, wzmoczoną oszczędność deklaruje dziś robotnicy ZPB im. Dzierżyńskiego. Zobowiązują się wzmocnić szkolenie nowych sił fachowych, rozwinąć i pogłębić współzawodnictwo. Starannie, lepiej i oszczędniej remontować park maszynowy. Podnieść jego wydajność, pracować według nowych wzorów produkcji włóknarstwa radzieckiego.

## Inicjatywa amerykańskich obrońców pokoju

nie najistotniejsze pragnienia wszystkich uczucznych ludzi na całym świecie, obrzymiej większości ludzkości.

Ze tak jest, najlepiej świadczy inicjatywa amerykańskich obrońców pokoju. Kierownik delegacji stanu Maryland oświadczył Maliko ut, że wyraża on pragnienie nie tylko mieszkańców swojego stanu, lecz całego narodu amerykańskiego. Naród amerykański, podobnie jak wszystkie narody, dąży do utrwalenia pokoju. „Wraz z obrzymią większość narodu amerykańskiego — oświadczyła delegacja ministrów Malikowi — jesteśmy przekonani, że wojna nie jest nieunikniona”. Oto prawdziwy głos narodu amerykańskiego.

„W przeciwieństwie do tych antypokojowych poczynań rządu amerykańskiego minister Wyszyński zaproponował Zgromadzeniu Ogólnemu w imieniu rządu radzieckiego przyjęcie deklaracji zakazującej propagandy na rzecz wojny, domagającej się ogłoszenia bezwarunkowego zakazu broni atomowej i zawierającej propozycję ograniczenia zbrojeń oraz zawarcia paktu w sprawie utrwalenia pokoju między wielkimi mocarstwami. Propozycja ministra Wyszyńskiego jest wyrazem konsekwentnie pokojowej polityki Związku Radzieckiego, której rząd radziecki pozostaje niezmiernie wierny.

Propozycja ta wyraża jednocześ-

nie najistotniejsze pragnienia wszystkich uczucznych ludzi na całym świecie, obrzymiej większości ludzkości.

nie najistotniejsze pragnienia wszystkich uczucznych ludzi na całym świecie, obrzymiej większości ludzkości.

## Seul walczy!

**MOSKWA (PAP)** — „PRAWDA” zamieściła korespondencję Borzenki z Korei, poświęconą bohaterstwu obronie Seulu.

Minęło 10 dni od chwili wylądowania 40-tysięcznego desantu amerykańsko-angielskiego w Inczon, którego głównym celem — według zeznań jeńców — pisze korespondent — było zajęcie Seulu. W ciągu tych 10 dni wojska agresorów straciły znaczną część swego sprzętu wojennego, poniosły duże straty w ludziach, jednakże postawione zadania nie wykonywał. Awanturniczy charakter desantowej operacji, którą Mac Arthur chciał potraktować jako utworzenie drugiego frontu, staje się z każdym dniem coraz bardziej jasny.

Okrety połączonej floty anglo-amerykańskiej dokonały przed wysadzeniem desantu intensywnego ostrzału artyleryjskiego umocnień nadbrzeżnych. Ale z chwilą, gdy rozpoczęło się lądowanie, okręty desantowe znalazły się pod ogniem ocalałej artylerii koreańskiej, kulomiotów i salw karabinowych.

Opór wojsk Armii Ludowej — pisze Borzenko — wywołał zamęt i panikę na okrętach. Pierwsza próba desantu nie powiodła się. Trzeba było wznowić ogień artyleryjski z okrętów i wzmocnić lotnictwo.

## ZMP-owcy z Nowej Huty ustanowili nowy rekord murarski

W tym samym czasie obóz socjalizmu i pokoju ze Związkiem Radzieckim na czele mobilizuje wszystkie siły do walki o utrzymanie pokoju na świecie. Wyrazem tego jest 400 milionów podpisów złożonych pod Apellem Sztokholmskim, wyrażających zdecydowaną wolę mas pracujących całego świata do ukroczenia zbrodniczych zapędów podżegaczy wojennych.

Naród polski ma już wielki wkład w dzieło walki o pokój. Świadczą o tym — 18 milionów podpisów złożonych pod Apellem Sztokholmskim, oraz wzmocniony wysiłek w walce o wykonanie i przekroczenie zadań pierwszego roku Planu 5-letniego.

XXXIII Rocznice Zwycięstwa Wielkiej Października oraz II Światowy Kongres Obróńców Po-

Pod naciskiem opinii publicznej Sąd Najwyższy USA unieważnia decyzję o uwięzieniu przywódców KP Stanów Zjednoczonych

**WASZYNGTON (PAP)** — Sędzia Sądu Najwyższego USA Jackson unieważnił decyzję Sądu Apelacyjnego, która odmawiała 10 przywódcom Partii Komunistycznej Stanów Zjednoczonych prawa pozostawania na wolności za kaucją, do chwili rozpatrzenia ich sprawy w apelacji.

Jedenasty przywódca Komunistycznej Partii Stanów Zjednoczonych — sekretarz generalny Dennis pozostaje w więzieniu pod fałszywym oskarżeniem „znieważenia” Kongresu.

## W. Brytania zaciska pasa

**LONDYN (PAP)** — Ministerstwo Wyżywienia podało do wiadomości, że od 8 października nastąpi redukcja przydziału bekonów, Ministerstwo Wyżywienia tłumaczy tę redukcję „sezonowym zmniejszeniem transportów bekonów z zagranicy”.

domagającej się wypuszczenia na wolność przywódców Amerykańskiej Partii Komunistycznej.

**Na rozkaz Wall Street**

**W. Brytania zaciska pasa**

**LONDYN (PAP)** — Ministerstwo Wyżywienia podało do wiadomości, że od 8 października nastąpi redukcja przydziału bekonów, Ministerstwo Wyżywienia tłumaczy tę redukcję „sezonowym zmniejszeniem transportów bekonów z zagranicy”.

## Już wkrótce nowy Konkurs „Głosu”

już wkrótce nowy Konkurs „Głosu”

już wkrótce nowy Konkurs „Głosu”

już wkrótce nowy Konkurs „Głosu”

już wkrótce nowy Konkurs „Głosu”

już wkrótce nowy Konkurs „Głosu”

już wkrótce nowy Konkurs „Głosu”



Kronika Tomaszowa

**WAŻNIEJSZE TELEFONY:**  
4 — Dworzec Kolejowy  
47 — Milicja Obywatelska  
51 — Straż Pożarna  
305 — Straż Pożarna (dzwonić tylko w wypadku pożaru)  
333 — Pogotowie PCK

**ADRES REDAKCJI:**  
Plac Kościuszki 23, tel. 290  
Redakcja przyjmuje interesantów od godz. 16

**ADRES ADMINISTRACJI:**  
Rozdzielnia Dzienników „Ruch”  
Plac Kościuszki 16, tel. 250

Ob.  
Dyonizy  
ma głos...



Nie ma, proszę obywateli, jak poeta. Życie człowieka ufałtwa, w sposób doskonały świat cały zbliża do siebie. Chcesz powiedzieć dziewczynce kilka miłych słów, a nie chcesz, by ktoś cię przy tym zobaczył, względnie zainteresowana znajduje się w odległości powiedzmy 200 kilometrów — siadasz sobie przy stole, piszesz te parę słów na kawałku papieru, pakujesz papier z tymi słowami do ładnej koperty, na kopertę naklejasz znaczek na złotych polskich dwadzieścia, wrzucasz to wszystko do skrzynki pocztowej i — już. Po dwu czy trzech dniach — wybrana czy twoje słowa i uśmiecha się czule do ściany.

I kiedy tak sobie człowiek po myśli, że były czasy, w których poczty nie było, a potem były czasy, w których list wędrował z miasta do miasta tygodniami — to ciarki człowiekowi po plecach zaczynają wędrować.

Szczęściarze z nas, co?.. Mamy pocztę i gwiżdżemy na wszystkie. Tym bardziej, że pocztę wprowadza różnego rodzaju udogodnienia. Chcesz, aby list wędrował szybciej — płacisz trochę drożej, wysyłasz „express” i już list pedzi, gdzie trzeba expresse.

Tylko szkoda, że nie zawsze... Tak się złożyło, że w poniedziałek musiałem wysłać list do Łodzi. I to nie jeden, a dwa. Jeden był bardzo pilny, a drugi mniej. Najpierw więc napisałem ten pilny i wysłałem go, żeby szybciej doszedł do adresata — wysłałem go „expresse” poleconym. Cała przyjemność kosztowała tylko 85 zł. Potem napisałem ten mniej pilny i wysłałem go też. Listem zwykłym. Za dwadzieścia złotych. Z góry byłem przekonany, że „express”, jako że Łódź odległa jest od Tomaszowa o 50 km. następnego dnia będzie gdzie trzeba. Tymczasem...

Tymczasem adresat otrzymał i express i list zwykły tego samego dnia o tej samej godzinie. Czyli w śróde.

I właściwie to wielkiej pretensji nie mam do nikogo. Ale jednego zrozumieć nie mogę. Dlaczego zapłaciłem 65 zł. drożej — jeśli tempo przesyłki nie było szybsze?... Przecież jeśli człowiek wysyła „express”, to wian on chyba szybciej wędrować, niż list normalny, nieprawda? Może pocztą mi to wyjaśni?

**Osrodek metodyczny przyjmuje zgłoszenia**  
nauczycieli języka rosyjskiego

Miejski Osrodek Metodyczny masowego nauczania dorosłych języka rosyjskiego w Tomaszowie Maz., zawiadamia, że przyjmuje dodatkowo zgłoszenia nauczycieli języka rosyjskiego, którzy pragną wykładać na kursach dla dorosłych.

Prawo wykładania mają: nauczyciele, którzy wykładają język rosyjski w szkołach i osoby, mające doskonale opanowany język rosyjski.

Zapisy trwać będą do 15 października br. Wyczerpujących informacji, dotyczących warunków pracy i wynagrodzenia udziela biuro Osrodka Metodycznego codziennie w godz. od 12 do 18. Biuro mieści się w lokalu TPPR — Plac Kościuszki 1, tel. 337.

# 27 milionów złotych

zebrali chłopci województwa łódzkiego na odbudowę Warszawy

Wrzesień, Miesiąc Odbudowy Stolicy dobiega końca. Można już dzisiaj dokonać podsumowania wyników tej akcji wśród chłopów województwa łódzkiego. Bilans jest do datni i dowodzi, jak głęboko w sercach chłopów mało i średniorolnych leży sprawa odbudowy zniszczonej przez hitlerowskich okupantów Warszawy.

Wielu chłopów i chłopek naszego województwa uczestniczyło w wycieczkach do Stolicy, organizowanych przez Związek Samopomocy Chłopskiej w Łodzi. Przechodzili oni ulicami Warszawy i własnym oczom nie wierzyli. Bo obok gruzów, wyrosły jak grzyby po deszczu, nowe wielopiętrowe gmachy, powstawały i powstają nowe dzielnice mieszkaniowe. Patrzyli chłopci na ten wielki budowlany rozmach i pragneli za wszelką cenę przylączyć się do budowniczych nowej Warszawy. Toteż udział chłopstwa pracującego województwa łódzkiego w akcji zbiórkowej na rzecz odbudowy Stolicy, był w miesiącu wrześniu wielki.

Jeden z uczestników wycieczki do Warszawy Stanisław Gryś opowiada o swych wrażeniach w ten sposób. — Widzieliśmy wspaniałą pracę robotników. A już bardzo porwała nas praca młodzieży zrzeszonej w szeregach ZMP i SP. Wielki jest zapał młodzieży odbudowującej Stolicę. Podziwialiśmy pracę bratnią Muranowia i w Marszałkowskiej Dzielnicy Mieszkaniowej. Rozumieliśmy ich zapał, bo przecież budują oni Stolicę socjalistycznego państwa. I postanowiliśmy też pomóc Warszawie przez zorganizowanie u nas na wsi Kola

Odbudowy Stolicy i zbieranie stałych ofiar na SFOS.

Inny uczestnik wycieczki do Stolicy, ob. Antoni Słezak z Gielniowa pow. opoczyńskiego opowiadał po powrocie do swej wsi innym chłopom, jak to gielniowiaczy odgruzowali Warszawę.

— To co zobaczyłem — opowiadał Słezak — przeszło moje i innych chłopów oczekiwania. No, po prostu nie wierzyliśmy, choć o tym tak dużo się pisze w gazetach, że Warszawa tak szybko się odbudowuje. A tu na własne oczy przekonaliśmy się, że to prawda. Tempo budowy gmachów jest zawrotne. Kto był w Warszawie jednego tygodnia, a pojedzie drugiego, to nie może poznać Stolicy. A jaki zapał panuje wśród budujących robotników! Rozmawiałem z robotnikami Muranowa, a kiedy powiedzieli nam że odbudowując Warszawę walczą o pokój i socjalizm, zapał ich udzielił się i nam. No i co powiecie... wzięliśmy udział w odgruzowywaniu Stolicy.

Naturalnie nie skończyło się tylko na odgruzowywaniu. Uczestnicy wycieczki po powrocie do Gielniowa założyli gromadzkie Kolo Odbudowy Stolicy.

Podobnie jak chłopci z Gielniowa powiatu opoczyńskiego, chłopci małe i średniorolni województwa łódzkiego pragną przynieść z pomocą Stolicy w odbudowie. W ciągu września w województwie łódzkim założono 1735 gromadzkich Kół Społecznego Funduszu Odbudowy Stolicy. Kół te w przeważającej większości współzawodniczą ze sobą w zakresie organizowania imprez dochodowych, a więc zawodów sportowych,

zabaw, występów artystycznych itp., z których dochód przeznaczony jest na odbudowę Warszawy.

Bilans zbiórki na odbudowę Warszawy na wsi jest pokaźny. Chłopi województwa łódzkiego zebrali ogółem 27 milionów złotych. Na czoło w akcji zbiórkowej wysuwały się powiaty łaskiego i koneckiego. Ale akcja zbiórkowa na rzecz odbudowy Stolicy nie ogranicza się do jednego miesiąca. Chłopi w dalszym ciągu zbierają będą ofiary i datki pieniężne na odbudowę Stolicy wiedząc, że przyczyniają się tym samym do budowy pokoju i socjalizmu.

Tasz.

## Dopuszczone do użytku podręczniki szkolne z roku 1949

W związku z przeprowadzaniem akcji zaopatrzenia szkół w podręczniki, Ministerstwo Oświaty przypomina, że niniejsze podręczniki z ubiegłego roku szkolnego zostały dopuszczone do użytku w bież. roku szkolnym.

Klasa I. Falski — Elementarz (wyd. 1949 r.). Rusiecki, Zarzecki, Chwiałkowski, Szayer — Arytmetyka (wyd. 1949 r.).  
Klasa II. Rusiecki, Zarzecki, Chwiałkowski, Szayer — Arytmetyka (wyd. 1949 r.). Przeworska J. — Życie ludzi w dawnych wiekach (wyd. 1949 r.). Gąsiorowska Z. — Poznajemy zwierzęta i rośliny (wyd. 1949 r.).  
Klasa IV. Rusiecki, Zarzecki, Chwiałkowski, Szayer — Arytmetyka (wyd. 1949 r.). Bohusiewicz, Gąsiorowska Z., Wojciechowska — Biologia (wyd. 1949 r.).  
Klasa V. Czistiakow — Uczeńnik rosyjsko języka (używać można i na VI kl.).

Krzywicka, Smólska, Helsztyński, Prejbisz — Nauka angielskiego, cz. I (wyd. 1949 r.)  
Miśzulin — Historia starożytna (wyd. 1949 r.). Cieśluk — Fizyka i chemia (wyd. 1949 r.). Bakowski — Fizyka i chemia (wyd. 1949 r.). Ziemecki i Dmochowski — pierwsze wiadomości z fizyki i chemii (wyd. 1949 r.). Rusiecki, Zarzecki, Chwiałkowski, Szayer — Arytmetyka (wyd. 1949 r.).  
Klasa VI. Feliksiak i Michajłow — Zoologia dla kl. VI (wyd. 1949 r.), można używać w kl. VIII. Fotyma, Scisłowski — Fizyka (wyd. 1949 r.). Kulczycki, Straszewicz — Geometria (wyd. 1949 r.).

## Nowe tajne dokumenty demaskują zbrodniarzy wojennych

(Dalszy ciąg ze str. 1-ej.)

niąc swego narodu przed wielkimi najazdami cesarza Tana i cesarza Sui, przed najazdami Mongołów i Japończyków... Pragnę, aby Pan w sposób bardzo jasny i przekonujący wyjaśnił tę sytuację i pokazał mój list ambasadorowi Planowi i ambasadorowi Czo (ambasadorowi Li Syn Mana w USA — przyp. red.).

My wszyscy pracować będziemy spokojnie: Pan w Waszyngtonie i w Nowym Jorku wraz z naszymi dwoma ambasadorami i innymi przyjaciółmi, a my tu, w Seulu i Tokio, dążąc do jednego celu, aby nam zezwolono na oczyszczenie kraju i zaprowadzenie porządku w naszym domu. Przytoczę stare powiedzenie, którym posłużył się już raz Churchill: dajcie nam narzędzie, a robota zostanie wykonana.

Proszę przekazać amerykańskim kolegom stan i opinie publiczną, aby milcząc zgodzili się na to, że zaczniemy działać i realizować nasz program oraz, aby udzielono nam wszelkiej niezbędnej pomocy materialnej. Im dłużej będziemy czekać, tym trudniejsze będzie wykonanie tego zadania.

Jestem przekonany, że możemy rozstrzygnąć tę sprawę w rozsądnym krótkim terminie, jeśli nam tylko na to się pozwoli. Proszę przedstawić to wszystko w bardzo przekonującym oświadczeniu. Proszę ostrożnie nawiązać kontakt z wpływowymi ludźmi i zapewnić sobie ich poparcie. Gdyby mógł Pan poinformować o tym wszystkim Prezydenta Trumana, sądzić, że odniosło by to pewien pożądany sukces".

Dzienniki podają również tekst listu, który Li Syn Man otrzymał od swego doradcy politycznego Pen Ku Ena w sprawie projektu koreańsko-amerykańskiego układu o sojuszu. W liście tym, datowanym z 18 kwietnia 1949 roku, czytamy:

„Drogi Prezydencie!  
W załączeniu przesyłam końcową część brulionu projektu koreańsko-

amerykańskiego układu o sojuszu. Pragnąc utrzymać w ścisłej tajemnicy treść tego projektu, przepisałem go osobiście na maszynie. Proszę Pana o zniszczenie go, jeśli nie uzna Pan, że może mu się on w jakiś sposób przydać.

Z drugiej strony, jeśli pragnie Pan zawarcia takiego układu, to pierwszy krok do rozpoczęcia pertraktacji polegać będzie na tym, aby omówić jego możliwość z panem Muccio (ambasador USA, w Korei Południowej — przyp. red.), w czasie nieoficjalnego obiadu, powołując się na mnie jako na człowieka, który pisał o tym panu Achesonowi w czasie mego pobytu w Los Angeles. Może Pan dodać, że treść projektu została podana do wiadomości prezydenta Trumana listem poleconym w grudniu ub. roku.

Takie rozpoczęcie dyskusji w tej sprawie wybawi Pana z kłopotliwej sytuacji w wypadku, gdyby Pan Muccio zaprzeczywał się inaczej, niżeli Pan lub ja, na problem koreańsko-amerykańsko-rosyjski".

Projekt układu między Stanami Zjednoczonymi a marionetkowym rządem południowo-koreańskim stwierdza m. in.:

„W wypadku bliskiego niebezpieczeństwa wybuchu wojny, wysoki układowy się strony niezwłocznie podejmą wspólnie nieodzowne kroki w dziedzinie obrony. Pomoc jego ekspedycji prezydenta Republiki Koreańskiej w wypadku wojny lub bliskiej groźby wojny polegać będzie na udzieleniu j. e. prezydentowi Stanów Zjednoczonych Ameryki na terytorium koreańskim wszelkich możliwości oraz poparcia, którego jest on w stanie udzielić, włączając korzystanie z linii kolejowych, rzek, portów, lotnisk i środków łączności". (art. 4).

„Pomoc j. e. prezydenta Stanów Zjednoczonych Ameryki w wypadku wybuchu wojny lub bliskiej groźby wojny polegać będzie na udzieleniu j. e. prezydentowi Republiki Koreańskiej na terytorium koreańskim wszelkich możliwości, które rządy jest on w stanie udzielić, włączając korzystanie z linii kolejowych, rzek, portów, lotnisk i środków łączności". (art. 4).

„Wysokie układowe się strony ustaliły, że odpowiedzialność za utrzymanie ładu wewnętrznego w Korei i zgodnie z tezami art. 5 niniejszego układu, za obronę Korei przed agresją z zewnątrz — spoczywa na j. e. prezydencie Republiki Koreańskiej. Nie mniej jednak j. e. prezydent Stanów Zjednoczonych Ameryki uznaje, że wszelkich okolicznościach stale utrzymywanie i obrona ważnych dla amerykańskich sił zbrojnych linii komunikacyjnych leży we wspólnym interesie". (art. 5).

## Nowe koto Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Radzieckiej

W ubiegłym tygodniu zostało zorganizowane koto Towarzystwa Przyjaźni Polsko - Radzieckiej w Państwowej Szkole Przemysłu Skórzanego. Koto w chwili obecnej zrępowowało 25 osób spośród personelu administracyjnego.

Po zapoznaniu się ze Statutem Towarzystwa, zebrani podpisali deklarację oraz dokonali wyboru zarządu, który ukonstytuował się następująco: przewodniczący — ob. Pruciński, sekretarz — ob. Janina Bieda, skarbnik — ob. Swiercz oraz członkowie — ob. ob. Kwapisz i Nowak.

Członkowie nowo zorganizowanego koto zobowiązali się złożyć wśród wychowanków szkoły koto TPPR. Zobowiązanie zostało szyb

kie wysokich układowych się stron.

W tym celu oraz po to, aby ułatwić wykonanie zobowiązań, zaciągniętych przez j. e. prezydenta Stanów Zjednoczonych Ameryki zgodnie z art. 4 niniejszego układu, j. e. prezydent Republiki Koreańskiej zobowiązuje się oddać do dyspozycji j. e. prezydenta Stanów Zjednoczonych Ameryki na okres wojny bazy wojenne, których żąda j. e. prezydent Stanów Zjednoczonych Ameryki... Prezydent Republiki Koreańskiej upoważnia dalej j. e. prezydenta Stanów Zjednoczonych Ameryki do utrzymywania sił zbrojnych na terytorium koreańskim, jak również na wodach koreańskich, w ciągu wojny, zgodnie z warunkami niniejszego układu... (art. 6).

„W wypadku, gdyby wojna wywołana była kontynuowana na terytorium Mandżurii w odpowiedzi na zaatakowanie Korei przez Komunistyczną Partię Chln, j. e. prezydent Stanów Zjednoczonych Ameryki pomoże j. e. prezydentowi Republiki Koreańskiej w doprowadzeniu wojny wywołanej do zwycięskiego końca. Ze swej strony prezydent Republiki Koreańskiej, poza odbudową Korei Południowej, która będzie przedstawiała główny interes dla Republiki Koreańskiej, zobowiązuje się oddać rozwój bogactw naturalnych Mandżurii i innych części Chin wschodnich pod wspólny zarząd Stanów Zjednoczonych i Korei". (art. 7).

## Komunikat TPPR

Zarząd Oddziału Miejskiego Towarzystwa Przyjaźni Polsko - Radzieckiej podaje do wiadomości, że dzień 29 bm. o godz. 18-ej w sali konferencyjnej Miejskiego Komitetu PZPR przy ul. Antoniego 26 odbędzie się kwartalna konferencja komitetu TPPR, z udziałem przewodniczących, sekretarzy i skarbników kół, oraz przedstawicieli organizacji masowych.

Porządek dzienny przewiduje między innymi: referat nt. „Rola TPPR w walce o Plan 6-letni", który wygłosi przedstawiciel Zarządu Okręgowego, sprawozdanie z akcji wiejskiej i referat nt. „Pomoc i przykład ZSRR — gwarancją wykonania Planu 6-letniego" wygłosi przedstawiciel Zarządu Oddziału.

Zarząd Oddziału apeluje o punktualne przybycie. Lista obecności wyłożona będzie przy wejściu na salę.

## Kurs przysposobienia przemysłowego dla elektryków — zakończony

Przed kilku dniami w tomaszowskiej elektrowni odbyły się egzaminy końcowe pierwszego Państwowego Kursu Przeposobienia Przemysłowego dla elektryków.

Uczestników kursu egzaminowali: z podstaw elektrotechniki i matematyki — ob. Wiśniewski, z zagadnień o Polsce współczesnej — tow. Wołnicki z języka polskiego — ob. Zofia Chmielewska i z zagadnień ideologicznych — tow. Jerzy Morawski.

Egzaminy końcowe złożyło 17 kursantów, co stanowi zaledwie około 30 procent zapisanych na kurs. Z wynikiem bardzo dobrym świadectwa otrzymali: Knap, Jasak, Składowski, Zając, Marcuzajajtys, Gruszczyński, Bałcewicz, Jambrozak i Leski.

Na kurs zgłosiło się z momentem jego rozpoczęcia 57 kandydatów. Uczęszczało jednak na wykłady i zajęcia jedynie 17 do 20

osób. Pozostali swą nieobecność tłumaczyli tym, iż czynione im były trudności ze strony czynników administracyjnych w poszczególnych zakładach pracy. Nie chcieli zapisanych zwalniać trzy razy w tygodniu na trzygodzinne zajęcia, ani też przesunąć zainteresowanych na inne zmiany robocze, co zezwoliło by im mieć wolny czas w godzinach trwania wykładów.

Kierownictwa tych zakładów wykazały całkowity brak zrozumienia dla zagadnienia szkolenia pełnowykwalifikowanych kadr technicznych. A te są konieczne w obecnej dobie realizowania zadań Planu 6-letniego. Poszczególne dyrekcje powinny się być ustosunkować inaczej do spraw szkolenia zawodowego.

Ponieważ kurs ten nie jest ostatni — sądzić należy, że tego rodzaju wypadki w przyszłości nie będą miały miejsca. (jur)

## Aktywo Związku Zawodowego Budowlarzy obraduje nad zadaniami Planu 6-letniego

W ostatnich dniach miejscowy zarząd Związku Zawodowego Budowlarzy obradował nad zadaniami, które przed pracownikami przemysłu budowlanego stawia realizacja Planu 6-letniego.

Referat poświęcony zagadnieniom Planu 6-letniego wygłosił sekretarz Związku — tow. Henryk Kwaśniewski, kreśląc zadania, które przed aktywnym budowlanym stają w okresie szczególnie rozwijającego się budownictwa nowych wielkich zakładów przemysłowych, szkół, żłobków, przedszkoli i domów mieszkalnych. Od każdego pracownika przemysłu budowlanego trzeba żądać sumiennej, wyteźnionej pracy po to, aby dał on państwu nowe zakłady pracy, a ludziom nowe mieszkania.

W dyskusji nad referatem zabrał głos dziesięciu aktywistów związkowych, kładąc w swych wypowiedziach nacisk na konieczność wzmocnienia socjalistycznej dyscypliny pracy, zwrócenia uwagi na to, aby budowie były zaopatrzone w potrzebne materiały oraz na poszerzenie i uaktywnienie ruchu współzawodnicstwa pracy.

W czasie dyskusji został odczytany tekst depeszy skierowanej do związków Niemieckiej Republiki Demokratycznej.

## Uwaga kandydaci do sanatoriów

Centrala Zakładu Lecznictwa Pracowniczego w Warszawie zawiadomiła tuższej ZLP, że z uwagi na nie przystosowanie części budynków sanatorium ZUS w Busku Zdroju do potrzeb zimowych — zachodzi potrzeba ograniczenia liczby skierowań do tego sanatorium.

W związku z powyższym z tere nu Tomaszowa — począwszy od 1 października będzie mógł być kierowany do Buska tylko jeden pacjent w miesiącu.

Ponadto w listopadzie br. będą nieczynne PP „Polskie Uzdrawiska" w Ciechocinku, Łądku, Polanicy, Szczawnicy, Kudowie i Świeradowie, a w grudniu br. w Cieplicach i Długopolu.

Sanatorium w Czarniowie będzie nieczynne od października do końca roku. (k)

## Bucik do odebrania

W administracji naszego pisma (Plac Kościuszki 16) znajduje się od trzech tygodni bucik dziecięcy (biały), znaleziony w sali Straży Pożarnej po zabawie dziecięcej, zorganizowanej z okazji Dnia Spółdzielczości.

Rodzice dziecka mogą odebrać zgubę w godz. od 8 do 16.

## Ogłoszenia drobne

SKRADZIONO dowody osobiste na nazwisko Piotrowska Stefania, Tomaszów Maz., ul. Zakątną Nr. 17. 88



20 LAT temu

Co pisała prasa łódzka w dn. 29 września 1930 r.

LUDZIE PADAJĄ JAK MUCHY... Na klatce schodowej domu nr 44 przy ul. Zachodniej zachwiał się na gle i runął...

SZAŁ 'REKORDÓW' ŚWIATOWYCH

W korespondencji z Nowego Jorku - "Republika" donosi, że Amerykę nawiedził ostatnio szał 'rekordów' i dziwactw, jakiego jeszcze ludzkość nie oglądała na oczy.

HRABIOWIE OSTRZA ZĘBY NA PUSCZĘ BIAŁOWIECKĄ

W Warszawie toczy się proces wytoczony przez kilka rodzin hrabiów skich - Brnińskich, Tyszkiewiczów, Wodzińskich przeciw skarbowi państwa o zwrot 23 tysięcy hektarów najpiękniejszych lasów Puszczy Białowieckiej...

Najwyższą sumę na wystawie w Nowym Jorku osiągnął obraz namalowany 'zwykłymi farbami, używanymi do malowania płotów'.

Najsłynniejszym muzykiem Stanów Zjednoczonych jest w obecnej chwili 'kompozytor' Pigson, który skomponował wielkie oratorium na same bębny.

Rekord lynchu trzyma jak dotąd miasto Alabama, w którym zamordowano w ciągu ostatnich dziesięciu miesięcy osiemnastu Murzynów.

TEATRY

PAŃSTWOWY TEATR NOWY (ul. Daszyńskiego 34, tel. 181-34) O godz. 19.15 'Bohaterowie dnia powszedniego'.

TEATR 'ARLEKIN' Do dnia 12 października 1950 r., teatr nieczynny z powodu wyjazdu do Jeleniej Góry i okolic...

KINA

ADRIA dla młodzieży (Stalina 1) 'Urwis Gawroche' dod. 'Jedna z wielu' godz. 16, 18, 20.

ROBOTNIK (Kilińskiego 178) 'Pan Prokuk i S-ka' (program składany z kolorowych kreskówek czeskich).

Ze sportu

Co należy wiedzieć o zbliżających się Marszach Jesiennych - najbardziej masowej imprezie sportowej w Polsce

Jak już donosiliśmy, październik będzie stanowił okres najważniejszych i najbardziej masowych imprez sportowych...

14 lat dystans wynosić będzie 2.500 m, dla grupy od 15 do 16 lat - 5.000 m, dla grupy od 17 do 18 lat - 8.000 m, a dla mężczyzn od 19 - 10.000 m.

NA STARCIE MARSZÓW MOGA STANAĆ WSZYSCY OD 11 ROKU ŻYCIA

W marszach powinni wziąć udział wszyscy zdrowi obywatele bez różnicy poci, poczynając już od 11 roku życia.

DYSTANSE

Na jakich dystansach odbywać się będą marsze? Dystanse będą różnić w zależności od wieku i poci, biorących udział w tej wielkiej imprezie.

Po zgonie naszego najlepszego żużlowca

W dniu 26 bm. zginął tragicznie w wypadku motocyklowym pod Lesznem Wikp., najlepszy polski żużlowiec Alfred Smoczyk.

W MIASTACH ZAPRAWA PRZEPROWADZA

W miastach, za przeprowadzenie odpowiedniej zaprawy do marszów odpowiedzialni będą: dla uczniów i uczennic - kierownictwa szkół...

Co usłyszymy przez radio

Program na piątek, 29 września 5.00 Początek audycji. 5.05 Streszczenie wiadomości porannych. 5.10 Audycja dla wsi. 5.20 Koncert dla swiata pracy.

Szekspir w hollywoodzkim wydaniu



NORMY NA ODZNAKĘ SPO

Mówiąc o Marszach Jesiennych nie można pominąć bardzo ważnego faktu, a mianowicie tego, że Marsze Jesienne mogą być traktowane równocześnie jako próba na odznakę SPO.

PAMIĘTAJCIE O WYGODNYM OBUWIU!

Na zakończenie wypada jeszcze poświęcić kilka słów ubiorowi biorących udział w marszach.

O puchar ŁOZPN

W dniu wczorajszym na boisku sportowym LKS 'Włókniarz' przy ul. Al. Unii rozegrany został mecz piłki nożnej pomiędzy reprezentacjami juniorów A i B o puchar ŁOZPN.

Wycięgi o odznakę SPO

Zarząd ŁOZKol. podaje do wiadomości, że w niedzielę dnia 1 października br. w godz. od 8 - 12 organizujemy wycięgi uliczne dla młodzieży od lat 15 - 18, niestowarzyszonej i jeżdżącej na zwykłych rowerach użytkowych.

Unia broni mistrzostwa Polski w siatkówce kobiecej

W nadchodzącą sobotę i niedzielę rozegrane zostaną w Łodzi spotkania w siatkówce żeńskiej o mistrzostwo Polski. Obok AZS-u i Spójni szóstecznej na starcie zobaczymy Kolejarza z Gdańska...

Unia broni mistrzostwa Polski w siatkówce kobiecej

W nadchodzącą sobotę i niedzielę rozegrane zostaną w Łodzi spotkania w siatkówce żeńskiej o mistrzostwo Polski.

Table with columns: GŁOS, Redaktor naczelny, Zastępca red. naczelnego, Sekretarz odpowiedzialny, Dział partyjny, Dział korespondentów robotniczych i chłopskich, Dział kulturalny, Dział sportowy, Dział ekonomiczny, Dział rolny, Redakcja nocna, Kolportaż.

Antypolskie knowania reakcji w Belgii

Sianie między narodami nieufności i nienawiści, uniemożliwia nie im pokojowej współpracy - oto część składowa polityki amerykańskich agresorów.

belgijskie, których podważenie nie leży - w przekonaniu Rządu RP - w interesie narodu belgijskiego. Naród belgijski, podobnie jak francuski, potępia bezprawną akcję władz belgijskich, wobec ludzi, którzy po kilkanaście lat żyli w Belgii, dzielili jej radości i smutki...

Antypolskie knowania reakcji w Belgii

belgijskie, których podważenie nie leży - w przekonaniu Rządu RP - w interesie narodu belgijskiego. Naród belgijski, podobnie jak francuski, potępia bezprawną akcję władz belgijskich...